
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                  

от  30.11.2015 г. № 3299 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменения в Методику формирования доходов и расходов  

проекта бюджета Сысертского городского округа на 2016 год и  

плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденную постановлением  

Администрации Сысертского городского округа от 02.10.2015 года №2670 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Свердловской области от 09.09.2015 № 811-ПП «Об 

утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета местным бюджетам, на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 

годов» (с изменениями от 06.11.2015 года № 1011-ПП), Приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 11.11.2015 № 434 «Об установлении коэффициента 

оптимизации к суммарной оценке расходных полномочий поселений, муниципальных 

районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, на 

2016 год», Уставом Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского  

районного Совета от 16.06.2005 г.     № 81 (в редакции решений Думы Сысертского 

городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 

191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 

г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 

25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 

380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 

г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196, от 

23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386, от 29.01.2015г. № 

417, от 28.05.2015г. № 442), Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Сысертском городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского 

городского округа от 29.03.2012 года  № 23, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Методику формирования доходов и расходов проекта бюджета 

Сысертского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, 

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

02.10.2015 года № 2670, следующее изменение: 

в разделе «Методика расчета расходных полномочий Сысертского городского 

округа по вопросам местного значения» подпункт 1 части четыре изложить в 

следующей редакции: 

«Размер среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячный доход от трудовой деятельности) в 2016 году – 28 149 рублей. 



К суммарной оценке расходных полномочий Сысертского городского округа 

подлежит применению коэффициент оптимизации. Размер коэффициента 

устанавливается Приказом Министерства финансов Свердловской области от 

11.11.2015 № 434 «Об установлении коэффициента оптимизации к суммарной оценке 

расходных полномочий поселений, муниципальных районов (городских округов), 

расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год», в соответствии с 

прогнозом социально-экономического развития Свердловской области на 

среднесрочный период 2016 - 2018 годов.». 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в официальном издании «Вестник  

Сысертского  городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                        А. Г. Карамышев 

 


